Esercizio n. 3	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
-----------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Esercizio n. 4

1. Nostri casus maiorem _____ habuerunt quam _____
2. et plus _____ ex desiderio bonorum percepimus quam ex laetitia improborum _____
3. ... me gravissimis tempestatibus ac paene fulminibus ipsis obvium ferre ut _____
4. Hac nos patria lege alit, ut plurimas et maximas nostri animi, ingenii, consilii partis ipsa sibi ad utilitatem suam _____
5. Neque enim hoc patriae est, tantummodo nostris commodis _____ et tutum perflugium otio nostro _____

Esercizio n. 5	1 =	2 =	3 =	4 =	5 =	6 =
-----------------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

Esercizio n. 6

- 1 _____

- 2 _____

- 3 _____

- 4 _____

Solo per il LIVELLO B2

Dopo aver completato gli esercizi da 1 a 6 del livello B1, la candidata / il candidato svolga i seguenti:

Esercizio n. 7 - Si traduca senza il vocabolario il Testo n. 2 (prosecuzione del Testo n. 1)

TESTO n. 2 (Cicerone, *De re publica* I, 5, 9-6,10)

1	Iam illa perfugia, quae sumunt sibi ad excusationem, quo facilius otio perfruantur, certe minime
2	sunt audienda, cum ita dicunt ¹ , accedere ad rem publicam plerumque homines nulla re bona
3	dignos, cum quibus comparari sordidum, conflagere autem multitudine praesertim incitata
4	miserum et periculosum sit. Quam ob rem neque sapientis esse accipere habenas ² , cum insanos
5	atque indomitos impetus volgi cohibere non possit, neque liberi cum impuris atque inmanibus
6	adversariis decertantem vel contumeliarum verbera subire vel expectare sapienti non ferendas
7	iniurias; proinde quasi bonis et fortibus et magno animo praeditis ulla sit ad rem publicam
8	adeundi causa iustior, quam ne pareant improbis neve ab isdem lacerari rem publicam patiantur,
9	cum ipsi auxilium ferre, si cupiant, non queant. Illa autem exceptio cui probari tandem potest,
10	quod negant sapientem suscepturum ullam rei publicae partem, extra quam si eum tempus et
11	necessitas coegerit?

Esercizio n. 8

Si risponda al seguente questionario, costituito da 5 quesiti a risposta singola.

Ogni risposta deve essere contenuta entro i limiti previsti (da 3 a 5 righe). Ad ogni risposta verrà attribuito un punteggio compreso tra 0 e 2 punti. Il punteggio complessivo (dieci punti) risulterà dalla somma dei punteggi delle varie risposte. Il punteggio complessivo con decimale 0,5 si arrotonda per eccesso.

Questionario